
 

10466/17   bvi/IM/sbr 1 
 DGB 1B  LV 
 

 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2017. gada 20. jūnijā 
(OR. en) 
 
 
10466/17 
 
 
 
 
FIN 390 
AGRI 343 
AGRIFIN 60 
AGRISTR 50 

 

 

  

  

 

DARBA REZULTĀTI 
Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 
Saņēmējs: delegācijas 
Iepr. dok. Nr.: 6793/17 
Temats: Eiropas Revīzijas palātas Īpašais ziņojums Nr. 25/2016 "Zemes gabalu 

identifikācijas sistēma – noderīgs rīks lauksaimniecības zemes 
attiecināmības noteikšanai, taču tās pārvaldību iespējams uzlabot" 
– Padomes secinājumi (2017. gada 20. jūnijs) 

  

Pielikumā pievienoti Padomes secinājumi par 

Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 25/2016 "Zemes gabalu identifikācijas sistēma – 

noderīgs rīks lauksaimniecības zemes attiecināmības noteikšanai, taču tās pārvaldību iespējams 

uzlabot", 

kurus Padome pieņēma 3552. sanāksmē 2017. gada 20. jūnijā. 

 

 



 

 

10466/17   bvi/IM/sbr 2 
PIELIKUMS DGB 1B  LV 
 

PIELIKUMS 

Padomes secinājumi 

par Eiropas Revīzijas palātas Īpašo ziņojumu Nr. 25/2016 "Zemes gabalu 

identifikācijas sistēma – noderīgs rīks lauksaimniecības zemes attiecināmības 

noteikšanai, taču tās pārvaldību iespējams uzlabot" 

 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

(1) ATZINĪGI VĒRTĒ Palātas Īpašo ziņojumu Nr. 25/2016 par zemes gabalu identifikācijas 

sistēmu (ZGIS); 

(2) ATZĪMĒ Palātas ieteikumus, kuru mērķis ir uzlabot ZGIS attiecībā uz pieejamās informācijas 

atjaunināšanu, interpretēšanu un papildināšanu, kā arī sistēmas izmaksu lietderīguma analīzi; 

(3) ATBALSTA mērķi vienkāršot kopējo lauksaimniecības politiku (KLP), tostarp ZGIS, un 

UZSKATA, ka Komisijai, pārskatot ar ZGIS saistītos noteikumus, prasības un iespējas 

jaunajai KLP pēc 2020. gada, būtu galvenokārt jāpievēršas vienkāršošanas rīku (piemēram, 

stabilitātes robežvērtības) piemērojamībai; 

(4) UZSKATA, ka jebkādām izmaiņām ar ZGIS saistītos noteikumos vajadzētu notikt politisku un 

likumdošanas lēmumu pieņemšanas rezultātā, un tām vajadzētu būt pamatotām pamataktos; 

(5) ŠAJĀ sakarā UZSVER, ka ar ZGIS uzturēšanu un, iespējams, atjaunināšanu saistītās 

administratīvās izmaksas un slogs būtu jāierobežo, lai tie nepārsniegtu tikai nepieciešamo, un, 

piemēram, vajadzētu izvairīties no tā, ka dalībvalstu maksājumu aģentūras nevajadzīgi un 

pārāk bieži atjaunina ZGIS atsauces zemes gabalus, veicot nelielas izmaiņas uzmērītajās 

platībās; 



 

 

10466/17   bvi/IM/sbr 3 
PIELIKUMS DGB 1B  LV 
 

(6) UZSKATA, ka ZGIS kopumā un tostarp Palātas ieteikumus tās īpašajā ziņojumā par ZGIS 

būtu jāturpina apsvērt saistībā ar diskusijām par KLP pēc 2020. gada, pienācīgi ņemot vērā 

mērķi samazināt administratīvās izmaksas un slogu. 

 

 


